(169 Vita S. Joannis Laudensis antiqua ex MS. eruta Italice facta cum adnotationibus et Dissertationibus etc. a P. Mauro Sarti Jesii 1748 4. Ziegelbav. Centifol. Camaldulense 40.

JOANNES Launha, infra, *Joannes Lemovicensis*.

a) Nescio unde hauserit Vossius quod pag. 559. tradit Chronicon istud perductum usque ad A. 1420.

a) De hoc supra tom. 1. pag. 404.

JOANNES *Lector*, supra FRIBURGENSIS, tom. 2, pag. 608.

JOANNES *Legati* sive *Legatus* Monachus Hildesheimensis Ord. Bened. circa A. 1500 scripsit libris duobus ad Henningum Abbatem *Chronicon Coenobii S. Godehardi in Hildesheim* ab An. 1131 quo conditum est, ad sua usque tempora: editum in illustri Leibnitii scriptoribus Brunswicensibus tom. 2. pag. 404.

JOANNES Gerbrand, de *Leidis*. Supra GERBRANDUS tom. 3. pag. 45.

JOANNES *Lelandus Senior*, de quo jactatum: *Ut rosa flos florum, sic Leland Grammaticorum*. Defunctus Oxonii Anno 1428. Ejus *Grammaticam* Latinam laudat Lelandus alter libro de scriptoribus Britannicis cap. 537. Baleus VII 73 et Pitseus p. 612 etiam *Declamationes* Latinas, Graecaeque et *tractatum de generibus*.

JOANNES *Lelandus*, junior, Londinensis, qui toties fuit mihi eritque vocandus ad partes, cui Baleus VIII. 84 et Pitseus pag. 742 seq. plurima fatentur se debere, vir doctus et de antiquitatibus Britannicis longe meritissimus. Canonicus Ecclesiae Christi Lond. et Bibliothecarius Regis Henrici VIII. *Quod vero*, inquit Baleus, *ex subita mentis deturbatione, cerebri vitio, furore, tristitia vel alio quocunque immoderato animi affectu in amentiam aut phrenesin inciderit, lugere certe debet, quisquis patriae studium inter virtutes connumerat*. Obiit Londini An. 1552. Beati Rhenani nostri aemulatione accensum se testatus est hisce versibus.

Quantum Rhenano debet Germania docto,

Tantum debebit terra Britanna mihi.

Ille suae gentis ritus et nomina prisca

Æstivo fecit lucidiora die.

Ipsè antiquarum rerum quoque magnus amator

Ornabo patriae lumina clara meae.

Quae cum prodierint niveis inscripta tabellis,

Testes tum nostrae sedulitatis erunt.

In scriptis ejus molestius est quod delectatur ubique nominibus propriis et hominum et locorum a recepto usu alienioribus, ut pro Londino vocat *Trenovantum*, *Grantum Girviorum* pro Cantabrigia, pro Oxonio *Isidis vadum* atque ita in caeteris, quorum explanatio, praeclaro instituto su-

bjuncta est ad calcem *commentarii* ejus *de scriptoribus Britannicis*, a) ab editore erudito Antonio Hallo, Oxon. 1709 8. Idem vitam Lelandi praemisit, e qua notitiam scriptorum ejus repetam additis paucis quibusdam observationibus. Sunt itaque: